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زهراقربانی

 فوتسال یکی از مهیج ترین و پر تحرک ترین ورزش های 
توپی است و در سال های گذشته علاقه مندان بسیاری 
را در استان به خود جذب کرده و همیشه چراغ این 
رشته ورزشی پرمخاطب در همه رده های سنی روشن 
بوده است اما کرونا امسال افزون بر توقف فعالیت 
ها و خاموش کردن چراغ این رشته ورزشی، ضربات 
سنگینی را به دروازه تیم های پایه، نونهالان و نوجوانان 
وارد کرده و تعطیلی سالن ها نه تنها شور و هیجان را از 
این تیم ها گرفته است بلکه تیم های بزرگ سالان در 

جوار این آسیب ها بدون منبع مالی و پشتوانه شدند.
تمرین  گوید:  می  استان  فوتسال  کمیته  مسئول 
ها در سالن ها در شرایط نارنجی انجام می شود و 

برای برگزاری رقابت ها هنوز مجوزی صادر نشده 
است.»علیانی« با اشاره به این که به طور متوسط در هر 
شهرستان بیش از 200 نفر در قالب تیم های رسمی در 
این رشته ورزشی سازمان دهی شده اند، ادامه داد: هر 
سال رقابت های لیگ دسته یک فوتسال بزرگ سالان 
استان با حضور هشت تیم برگزار شده است و در بخش 
پشتوانه سازی هم بین 10 تا 20 تیم در رده های مختلف 
سنی نونهالان، نوجوانان، جوانان و امید فعالیت می 
کردند که به دنبال شیوع کرونا و توقف فعالیت ها بیشتر 
این تیم ها از هم پاشیده شد.او با اشاره به این که امسال 
قرار بود دو تیم بزرگ سالان استان در لیگ دسته 3 و دو 
تیم نوجوانان هم در رقابت های لیگ دسته اول کشور 
شرکت کنند، افزود: هنوز سازمان لیگ فوتسال کشور 
مجوز برگزاری این رقابت ها را صادر نکرده و فقط مقرر 

است رقابت های لیگ برتر برگزار شود.

افزایش هزینه ها
به گفته وی، با توجه به شرایط فعلی برای برگزاری 
رقابت ها که باید به صورت مجتمعی با رعایت پروتکل 
ها باشد و تست کرونا بارها از بازیکنان گرفته شود، نیاز 
به هزینه بالا دارد و بیشتر تیم هایی که در لیگ های 
پایین فعالیت می کنند شرایط خوبی ندارند و سازمان 
لیگ هم از این موضوع اطلاع دارد و به احتمال زیاد به 

همین دلیل برنامه ای را اعلام نمی کند.
او در پاسخ به این سوال که با وجود این اگر سازمان 
لیگ این رقابت ها را برگزار کند تیم های استان شرکت 
خواهند کرد، افزود: اگر زمان مناسب برای تمرین 
داشته باشند در این رقابت ها شرکت می کنند اما با 
توجه به شرایط فعلی بعید به نظر می رسد که این رقابت 

ها برگزار شود.
به گفته وی در چند ماه گذشته تمرینات تیم ها متوقف 
شده است که این موضوع در آمادگی بدنی ورزشکاران، 
مربیان و داوران تاثیر منفی گذاشت و درآمد سالن 
ها، زمین های چمن، مدارس فوتبال و باشگاه های 
خصوصی را صفر کرد و ضربات جبران ناپذیری به 
لحاظ جسمانی و روانی به فعالان این حوزه وارد کرد.
او اظهار امیدواری کرد که هر چه سریع تر شرایط بهبود 
یابد و سلامت ورزشکاران و مردم تامین و در سالن های 
ورزشی به روی همه باز و با از سرگیری رقابت دوباره 

چراغ ورزش پرنور شود.

نبود سالن استاندارد
او همچنین در صحبت هایش به این نکته هم اشاره کرد 
که این رشته ورزشی با آمار جمعیتی بالا از وضعیت 
سخت افزاری و زیرساختی در استان رنج می برد طوری 
که بازی در سالن های تمرینی و غیر استاندارد یکی از 
مهم ترین چالش هاست.به گفته وی استانداردسازی 
بیشتر سالن ها در ابتدای طرح ریزی هر پروژه مغفول 

مانده و بیشتر فاقد اسکوربورد است و برای تمرین 
مناسب نیست.به گفته »علیانی« ابعاد قانونی زمین در 
آن ها قابل اجرا نیست که این موضوع مشکلات فنی 
زیادی را برای تیم ها و برگزاری مسابقات به وجود می 
آورد و از طرفی امکان آسیب دیدگی ورزشکاران در آن 
ها زیاد است که مسئولیت های فراوانی را برای باشگاه 

ها ایجاد می کند.
وی به این نکته هم اشاره کرد که بارها مشکل نبود 
سالن استاندارد مطرح شده اما فایده ای نداشته است.
به گفته وی با این که اختصاص بیشترین زمان سالن ها 
به فوتسال است در بیشتر شهرستان ها این فضاها در 
اجاره هیئت های دیگر است که منفعتی برای فوتسال 
ندارد. وی ازمسئولان می خواهد در مرکز استان یک 
تا در زمینه  یابد  به کمیته فوتسال اختصاص  سالن 
توسعه فعالیت های آموزشی در بعد تربیت ورزشکار، 
مربی و داور با برگزاری مسابقات مورد استفاده قرار 

گیرد.

مسکن موقت
وی به تنگناهای مالی برای اعزام به رقابت های کشوری 
اشاره می کند و حمایت های مالی ادارات ورزش برای 
اعزام به مسابقات را یک مسکن موقت می داند و بر این 
عقیده است باشگاه ها تا حدی حاضر به حمایت مالی 

از تیم ها هستند.
به گفته وی قوانین دست و پا گیر و پیچیده استفاده از 
معافیت های مالیاتی برای شرکت ها و موسساتی که 
در ورزش هزینه می کنند سبب شده است این سرمایه 
گذاران هم دلخوشی نداشته باشند مگر این که مشوق 
های اجرایی برای آن ها از جانب نهادهای دولتی مثل 

استانداری فراهم شود.
به گفته وی در بعد تربیت داور و مربی در سال های 
گذشته کلاس های متعددی برگزار شده است و بیش 
از 35 مربی سطح یک در ایران داریم که البته با توجه به 

شرایط فعلی فعالیت آن ها کاهش یافته است.

شوت های سهمگین کرونا به دروازه

 فوتسال
از نفس افتاده

مربیگری ورزش های هوایی 

نماینده استان در آخرین مرحله آزمون مربیگری ورزش های هوایی کشور 
شرکت کرد. به گزارش خبرنگار ما، »مهدی هادی نیا« مدیر انجمن ورزش های 
هوایی استان در آخرین مرحله آزمون مربیگری ورزش های هوایی کشور در 

استان قزوین شرکت کرد.

ارتقای مربیگری هندبال 
دوره ارتقای مربیگری هندبال در برنامه قرار دارد. به گزارش خبرنگار ما، رئیس 
هیئت هندبال بیرجند گفت: قرار است دو نفر از مربی های شهرستان با حمایت 

هیئت در دوره ارتقای مربیگری شرکت کنند.
به گفته »ثریا« با توجه به تفاهم نامه هایی که با هیئت همگانی و روستایی و بازی 
های بومی و محلی منعقد شده ، قرار است در زمینه توسعه و همگانی کردن 

هندبال در روستاها اقدام شود.

»کاوه« فوتبال
حسینی – پیش کسوتان، افرادی که در دوران جوانی با 
کمترین هزینه و با تلاش بی نظیر توانستند بارها افتخار 
آفرینی کنند، دنیای زیبایی دارند. با هر کدامشان که 
به گفت وگو می نشینی، نکات بسیاری برای آموختن 
پیدا می کنی که مهر و دوستی در عین سادگی از جمله 
آن هاست.»عباس کاوه« متولد اول دی 25 در بیرجند 
از جمله پیش کسوتانی است که در رشته فوتبال در 
شهرهای بیرجند و زاهدان فعالیت داشته و با تیم های 
هر دو استان خراسان و سیستان و بلوچستان تجربه 
حضور در رقابت های کشوری را دارد.او به »خراسان 
جنوبی« می گوید: شش برادر بودیم که چهار نفر فوتبال 
بازی می کردیم. برادر بزرگم »حسن« است که با آقایان 

»مهاجر« و هم نسل 
های آنان بازی می 
کرد، من هم از کلاس 
اول در زاهدان و در 
می  بازی  بیرجند 
کردم.وی می گوید: 
فوتبال را از کودکی 
محله  محدوه  در  و 
قدیمی چهاردرخت 
بیرجند شروع کردم، 

بعد که بزرگ تر شدم در زمین هنگ کهنه همراه دیگر 
دوستان تمرین می کردیم. از سال اول دبیرستان چه در 
بیرجند و چه در زاهدان با تیم های منتخب به مسابقات 
اعزام می شدم. سال 35 به زاهدان رفتیم و تا کلاس 
ششم آن جا بودیم. کلاس هفتم تا دهم را در بیرجند 

بودم و دوباره برای کلاس 11 و 12 به زاهدان رفتم. بعد 
از تحصیل هم دو سال در قزوین در سپاه دانش کار کردم 
که با همین نام در مسابقات آن جا شرکت کردم.وی  به 
همبازی هایش اشاره می کند  و می گوید :  در بیرجند با 
آقایان» نجات«، » هوشنگ مهرور«، »عاقلی«، »کدخدا 
پور«، » پوشیده رو«، »عبداللهی«، »یعقوبی«، »عطار 
زاده«، و... به عنوان تیم منتخب در مسابقات مختلف 
حضور داشتیم.وی می گوید: کلاس 10 و 11 را در 
زاهدان سپری کردم که آن جا برای تیم های زاهدان 
بازی می کردم و جزو تیم تفتان بودم و »اصغر مودی« 
هم در تیم پاس بازی می کرد. از سیستان و بلوچستان 
به مسابقات آموزشگاهی کشور در کرمان رفتیم.»دقتی 
پور« هم در آن زمان به عنوان دروازه بان در تیم زاهدان 
حضور داشت.این پیش کسوت با یادآوری خاطرات 
آن دوران می افزاید: یک سال آقای »مهرور« گفت تیم 

زاهدان را بیاورید بیرجند تا یک بازی دوستانه داشته 
باشیم که من و برادرم »اکبر« به همراه تیم آمدیم و این 
بازی در نهایت یک بر یک مساوی شد که گل زاهدان 
را من به ثمر رساندم.وی می گوید: یک بار هم در زمین 
خاکی که در محدوده میدان آزادی فعلی بود به همراه 
تیم بیرجند یک مسابقه با تیم گناباد داشتیم که سه گل 
به آن ها زدیم. بعد بازیکنان و مربیان گناباد در اشاره به 
حضور من و برادرم می گفتند ما برای بازی با تیم بیرجند 
آمده بودیم نه زاهدان! زمانی هم برادرم »اکبر« را می 
خواستند از زاهدان برای مسابقه به پاکستان ببرندکه 

چون کارمند بانک بود، شرایط فراهم نشد. 

پست تخصصی
ام فوروارد  این که پست تخصصی  بیان  با  »کاوه« 
چپ بود، می گوید: بعد از خدمت چون خانواده ام 

در زاهدان بودند، در آن جا استخدام شدم البته 
شهریور 50 به بیرجند آمدم و مدتی در تیم این شهر 
بازی کردم از جمله با آقای »خوردبین« بازیکن و مربی 
معروف پرسپولیس که آن زمان در بیرجند سرباز بود 
مدتی همبازی بودم.وی در پایان می گوید: زمانی 
که بیرجند بودم یعنی حدود سال های 40 تا 44 به 

مسابقات سبزوار، نیشابور و بجنورد رفتیم و در سبزوار 
با این که تیم بیرجند مقامی کسب نکرد، من از تیم 
بیرجند و یک بازیکن از تربت حیدریه با تیم بجنورد که 
قهرمان مسابقات آن سال بود، به مسابقات کشوری 
گرگان اعزام شدیم که اگر اشتباه نکنم حدود سال 44 

بود ولی در آن جا مقامی کسب نکردیم.

خبر ورزشی

صعود »زغال سنگ« سخت شد

تیم هندبال زغال سنگ طبس روز گذشته مقابل تیم کیمیاکاشت کردستان 
متوقف شد و به تساوی دست یافت.

 به گزارش خبرنگار ما، نماینده هندبال استان در لیگ برتر کشور در حالی این 
بازی را با نتیجه مساوی به اتمام رساند که در  دو بازی گذشته خود مقابل حریفان 

تن به شکست داده بود.
تیم هندبال زغال سنگ طبس در آخرین بازی دور اول برگشت در بازی فشرده 
و سنگین روز گذشته در مقابل تیم پرانگیزه کیمیا کاشت کردستان صف آرایی 
کرد اما به تساوی 24 بر 24 رسید و برای صعود از گروه خود باید منتظر نتایج 

بازی های آینده بماند.


